
INGRESOS CORRIENTES 13,867,028.7136,847,904.52 22,980,875.81

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 2,467,371.41 -700,790.411,766,581.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 48,419.88 -8,619.8839,800.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 20,377,255.84 14,664,267.6835,041,523.52

19 Otros Ingresos 87,828.68 -87,828.680.00

GASTOS CORRIENTES 16,551,114.6134,808,729.27 18,257,614.66

51 Gastos de Personal 15,709,119.54 12,635,613.3828,344,732.92

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 2,142,628.24 3,140,994.385,283,622.62

56 Gastos Financieros 36,203.89 360,164.45396,368.34

57 Otros Gastos Corrientes 118,434.88 159,842.12278,277.00

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 251,228.11 254,500.28505,728.39

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -2,684,085.902,039,175.25 4,723,261.15

INGRESOS DE CAPITAL 344,381.00936,827.85 592,446.85

24 Ventas de Activos de Larga Duración 19,940.94 -19,940.940.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 572,505.91 364,321.94936,827.85

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 8,156,173.418,866,432.98 710,259.57

71 Gastos de Personal para Inversión 347,122.00 686,593.101,033,715.10

73 Bienes y Servicios para Inversión 20,788.42 752,252.32773,040.74

75 Obras Publicas 244,800.10 6,278,718.876,523,518.97

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 97,549.05 438,609.12536,158.17
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GASTOS DE CAPITAL 4,205,668.924,964,790.87 759,121.95

84 Activos de Larga Duración 759,121.95 4,205,668.924,964,790.87

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -12,017,461.33-12,894,396.00 -876,934.67

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 10,037,149.1111,246,706.91 1,209,557.80

35 Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

36 Financiamiento Publico 1,064,638.12 3,393,143.134,457,781.25

37 Saldos Disponibles 0.00 6,356,588.836,356,588.83

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 144,919.68 287,417.15432,336.83

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 359,853.58391,486.16 31,632.58

96 Amortización de Deuda Publica 30,605.18 359,853.58390,458.76

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 1,027.40 0.001,027.40

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 9,677,295.5310,855,220.75 1,177,925.22

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -5,024,251.700.00 5,024,251.70

ING. MAIRA SALAZAR
CONTADOR (A)

MSC. JHONATAN IZURIETA
.
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